Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020100253

253

Nº 22, terça-feira, 1 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A CPL de Alexandria/RN. Torna público que estará recebendo documentação de
habilitação e propostas até as 09h00min do dia 18 de fevereiro de 2022, referente a
licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global, para: CON T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PASSAGEM MOLHADA NO SÍTIO CAÇIMBA DE
CIMA, NESTE MUNICIPAL DE ALEXANDRIA/RN. Informações: cplalexandria@hotmail.com e
fone: (84) 3381-2380. Travessa Benício de Paiva, S/N - Anexo do Palácio "Noé Arnoud" -
Centro - Alexandria - RN, no horário das 07h00min às 13h00min horas dos dias úteis, no
endereço supracitado.

Em 28 de janeiro de 2022.
TIAGO ANDRÉ DE OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2022 - CPL/PMBF

O Pregoeiro do município de Baía Formosa/RN, no uso de suas atribuições
legais, torna público a quem interessar que estará promovendo o recebimento de
Propostas via internet, até as 08:00 horas - Horário de Brasília/DF, do dia 14 de Fevereiro
de 2022 (14/02/2022), para o Processo Licitatório modalidade Pregão Eletrônico n.º
003/2022 - CPL/PMBF - Sistema de Registro de Preço (SRP), o qual realizar-se-á no dia 14
de Fevereiro de 2022 (14/02/2022), às 08:15 horas - horário de Brasília/DF, através do
portal www.portaldecompraspublicas.com.br, o qual visa a Eventual e futura aquisição de
Equipamento/Material Permanente os quais serão destinados para estruturação da
Unidade Centro de Saúde I no âmbito do município de Baía Formosa/RN, oriundas da
Proposta n.º 13851.527000/1210-07, conforme especificações contidas no Edital. O Edital
em referência, bem como as informações pertinentes ao processo, também encontram-se
disponíveis no portal www.portaldecompraspublicas.com.br bem como no sítio
http://www.licitafacil.tce.rn.gov.br.

Baía Formosa/RN, 31 de Janeiro de 2022.
EVANIO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, através do seu Pregoeiro, torna
público a quem interessar, que estará realizando o Pregão Eletrônico nº 002/2022, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, no modo de disputa "ABERTO", dia 14/02/2022 às 08h:00m,
cujo objeto é o Aquisição de tablets para os alunos regularmente matriculados nas escolas
da Rede Municipal de Ensino do município de Bom Jesus/RN. O edital poderá ser adquirido
na sede da Prefeitura ou através dos sites: https://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Bem como qualquer dúvida ou esclarecimento
poderá ser feito junto ao setor de licitações pelo e-mail: licitacao@bomjesus.rn.gov.br, de
segunda a sexta-feira, das 07:00 às 13:00h.

JOÃO MATHEUS MIRANDA DE LIMA

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, através da sua Comissão Permanente
de Licitação - CPL, torna público a quem interessar, que estará realizando a Tomada de
Preços nº 001/2022, do tipo EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL, dia 18/02/2022 às
09:00 horas, no prédio sede da Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, sediada à Rua
Manoel Andrade nº 12, Centro, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em
obras e serviços de engenharia para "EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CAPEAMENTO
ASFÁLTICO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN". O edital poderá ser
adquirido até 01 dia antes da sessão pública, na sede da Prefeitura ou através do site:
http://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br.

Bom Jesus/RN, 31 de janeiro de 2022.
FRANCISCO CLÁUDIO GOMES DE SOUZA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

A Pregoeira Oficial da PMCD/RN, torna público que dia 11 de fevereiro de 2022,
às 09 horas (horário de Brasília) fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
do tipo menor preço, para formalização de ARP, objetivando a Contratação de Empresa
para Fornecimento de Licença de Uso e Manutenção de Sistemas Integrados de Gestão
Pública Municipal. O edital com seus anexos encontram-se a disposição dos interessados
no site www. carnaubadosdantas.rn.gov.br.

Em 31 de janeiro de 2022.
MARIA DA PAZ DANTAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Ceará-
Mirim/RN, no uso de suas atribuições legais, torna público que, conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Obras está SUSPENSA a licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA Nº. 001/2021, cujo objetivo é a CONTRATAÇÃO DE EMPR ES A
(S) DE ENGENHARIA PARA CONCLUIR A CONSTRUÇÃO DE 04 (QUATRO) ESCOLAS
MUNICIPAIS (PADRÃO FNDE) NO MUNICÍPIO DE CEARÁ-MIRIM/RN: a) LOTE I. COMUNIDA D E
DE PONTA DO MATO; b) LOTE II. ASSENTAMENTO ESPÍRITO SANTO; c) LOTE III.
ASSENTAMENTO RIACHÃO, e d) LOTE IV. ASSENTAMENTO MANIBU, para adequações nas
planilhas. Após as devidas adequações, o edital será disponibilizado aos interessados e uma
nova sessão será marcada.

Ceará-Mirim/RN, 31 de janeiro de 2022.
GILBERTO ALVES DA SILVA JÚNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATOS Nº 1PP03/2022, Nº 2PP03/2022
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado e diário de frios e carnes in
natura. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00003/2022VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Equador e:
CT Nº 1PP03/2022 - 27.01.22 - A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI - R$ 468.000,00; CT Nº
2PP03/2022 - 27.01.22 - ADILMA LUCIA DE LIMA 06899040450 - R$ 107.595,00.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas
as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00003/2022, que
objetiva: Contratação de empresa para fornecimento parcelado e diário de frios e carnes
in natura; ADJUDICO o seu objeto a: A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI - R$ 468.000,00; ADILMA
LUCIA DE LIMA 06899040450 - R$ 107.595,00.

Equador - RN, 27 de Janeiro de 2022.
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00003/2022, que objetiva:
Contratação de empresa para fornecimento parcelado e diário de frios e carnes in natura;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: A. AZEVEDO DA SILVA
EIRELI - R$ 468.000,00; ADILMA LUCIA DE LIMA 06899040450 - R$ 107.595,00.

Equador - RN, 27 de Janeiro de 2022.
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia
14 de Fevereiro de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
para: Aquisição parcelada de medicamentos Psicotrópicos. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 005/11; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (084) 34750001. Edital: http://equador.rn.gov.br/.

Equador - RN, 31 de Janeiro de 2022.
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 00005/2022, que foi publicado no
DOU no dia 28/01/2022, seção 3, na pagina 20, Onde se lê:" Nº 00005/2022"; Leia-se: "Nº
00007/2022".

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Felipe Guerra, no uso de suas
atribuições legais, torna público que no dia 15 de fevereiro de 2022, às 08h:30min, fará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 003/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM
ATRAVÉS DE MAIOR DESCONTO - Tem como objeto a Elaboração de Registro de preços
para eventuais aquisições de Combustíveis, COM MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO por
item, destinados à frota de veículos/maquinas/caminhões pertencentes às Unidades
Administrativas municipais e os Fundos Municipais de Saúde, Assistência Social, Criança e
Adolescentes e do Idoso pertencentes à Prefeitura Municipal de Felipe Guerra, como
também os veículos locados que estejam sob sua responsabilidade, conforme
especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I(Termo de Referência). LOCAL DE
REALIZAÇÃO: http://www.portaldecompraspublicas.com.br. INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: 01 de fevereiro de 2022 às 08h15min. FIM DE RECEBIMENTOS DAS
PROPOSTAS: 15 de fevereiro de 2022 às 08h15min. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua João
Batista Gurgel, nº 97 - Cidade Alta - Centro - Felipe Guerra/RN, de segunda a sexta-feira,
das 08h00min às 13h00min e pelos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
https://www.felipeguerra.rn.gov.br/licitacoes/pesquisa?id=469.

Felipe Guerra/RN, 31 de janeiro de 2022.
ANDRÉ MICK F. CARDOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Felipe Guerra, no uso de suas
atribuições legais, torna público que no dia 16 de fevereiro de 2022, às 08h:30min,
fará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 004/2022, do tipo MENOR PR EÇO
POR ITEM - Tem como objeto a Elaboração de Registro de preço para eventual
contratação de empresa especializada em prestação de serviços com máquinas
agrícolas, tipo tratores, incluindo implementos agrícolas, destinados aos serviços de
apoio ao cortes de terras, para atender aos micro e pequenos imóveis rurais
pertencentes a agricultores familiares e produtores em geral, com a preparação do solo
para o plantio, em toda área rural do município, atendendo de forma gratuita a
necessidade dos pequenos produtores, para o exercício de 2022, através da Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Felipe Guerra-RN,
de acordo com os quantitativos e especificações constantes no Anexo I(Termo de
Referência). O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993, e suas alterações posteriores que lhe foram
introduzidas, bem como à legislação correlata, e demais exigências previstas no Edital
e seus Anexos. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua João Batista Gurgel, nº97 - Cidade Alta
- Centro - Felipe Guerra/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 13h00min ou
pelo Site: https://www.felipeguerra.rn.gov.br/licitacoes471.

Felipe Guerra/RN, 31 de janeiro de 2022.
ANDRÉ MICK F. CARDOSO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-01T01:55:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial